í

|j| I- R i XJtuww4> 1:

dos Direito»;Hurnanos.
KabilârçàC$ASâ&têoçía Soda?

Ofício n5 0113/2021 - SEDHAS

Sobral(CE),1I$
T&

°ÿA PE
O'

A Sra.,

Karmeiinda Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de Sobral - CELIC

Assunto:Autorização par3 utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temosa honra de cumprimentar Vossa Senhoria,e na oportunidade,solicitarmos-lhe autorização

para utilizar a Ata de Registro de Preço de outro ente da Federação, conforme art. 32 do Decreto n9

2.257/2019, ARP n9 05.009/2020 - PERP, relativa ao Pregão Eletrónico n9 05.009/2020 - PERP, da

Secretaria da Saúde da Prefeitura Municipal de Maranguape/CE, cujo objeto é "Registro de Preços para

serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação,suporte técnico e manutenção

preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e fornecimento

de insumos necessários à não interrupção dos serviços(exceto papel)de interesse da Secretaria da Saúde

de Maranguape-CE", com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na

aludida Ata,tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão,a saber:

Empresa vencedora do item 05:CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:02.736.051/0001-01.

LOTEoi-
EMPRESA VENCEDORA:CONECTA EQUIPAMENTOS6SERVIÇOS LT0A-CNPJ:€2.736.051/0001-01

i Valor -
Mensal

Solicitado

V.unitário
registrado

V. mensai
registrado

Valor Total
Soíídtado

<R$>

Quoni.

rués
Valor total
registrado

Quant.
Equip

5olicitada

1
Qiunt.Eqinp

IteB'straHa
item
da ata

Ma.ca
UndEspecificação '

(«S> <R$)
(R$)

(RS)

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Requisitos Técnicos Mínrmoj.: impressora cem
Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor
monocromático, tipo multifuncional (imprime,
copla, scaner,fax), memória de 3 G8. resolução
de Impressão 1200x1200 OPi, resolução de

digitalííaçio de ÇOOxGOO DPI, resolução rie cópia
600x600 DPI,99 cópias contínuas,velocidade cie
impressão AS PPM A4, capacidade da bandeja

de 250 páginas, fax 33.6kbpã, interfaces USD,

rede ethemet 10/100/1000, frani» e verso
automático. Inclui manutenção ON-5ITE e
reposição de peças inclusos, com substituição
Imediata do equipamento ent ceso defeito sem
ónus adicicnsl para a Contratante. Atenção:
Todos os aquipamantos devem ser NOVOS DE
PRIMEIRO USO. Franquia Mensa!: 3.000
impressões por aquipamente. Equipamentos

novosdeI uso.

R$35.400,0 R$9.000,0
R$424.500, 0OKI 0 R$108.000,00R$300,00 30125. 118

00

R$108.000,00VALORTOTALSOLICITADO

Q vaior desse processo importa em R$ 108.000,00(cento e oito mil reais).

Secretaria dos Direitos Humanos,Habitaçãoe Assistência Social -SEOHAS
Avenida Or Guarany,364- Jocely Dantas,Sobral-CE

Telefone:SS 3613-2022/833613-2261

}• R V. V K Í

M;w
SGC:>ÿ13#3 dftfc Di[0)-ò& Humsito?,.
habi:aiwoeAís&istèrrcia Sadÿi

ia—§&.
5em mais para o momento, agradecemos antecipadamente e sermanecemós à

disposição para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários,ÿ.”(/ÍA ***V «r.

Atenciosamente,

Andretaí /usar Coelho

Secretaria dos Direitos Humanos,Habitação e Assistência Social

Secretaria dos Direitos Humanos,Habitaçãoe Assistência Social -SEDHAS
Avenida Dr Gtiarany,S64-Jocely Dantas,Sobra!-CE

Telefone:S3 3613-2022/883613-2261

í

T

P R H F H I T URA DE

SOBRAL FL

í?,ÀCentral de Licitações - CELIC %

Ofício n°088/2021 - CELIC Sobral,29 de abril de2021.

A Secretaria do Planejamento e Gestão(SEPLAG)

Sr. Márcio Diego Aguiar Guimarães-Secretário Executivo do Planejamento e Gestão

Assunto: Manifestação acerca do planejamento corporativo municipal para utilização de

Ata de Registro de Preço Externa.

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar

manifestação acerca do planejamento corporativo municipal no que diz respeito ao item

abaixo, conforme art. 32, §1° do Decreto n° 2.257/2019, tendo em vista atender às

necessidades da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, a

saber:

LOTE01-
EMPRESA VENCEDORA:CONECTA EQUIPAMENTOS ESERVIÇOS LTDA - CNPJ:02.736.051/0001-01

Valor
Mensal

Solicitado

V. unitário
registrado

(R$)

V.mensal
registrado
(R$)

Quant.
mês

ValorTotal
Solicitado

Valor total
registrado

Quant.
Equip

Solicitada

Item
da ata

Quant.Equip
Registrada

Marca
Especificação Und

<R$>(RS) (RS)

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Requisitos Técnicos Mínimos: Impressora com
Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor

monocromático, tipo multifuncional (Imprime,
copia, scaner, fax), memória de 3 GB, resolução
de Impressão 1200x1200 DPI, resolução de

digitallzação de 500x600 DPI, resolução de cópia

600x600 DPI,99 cópias continuas, velocidade de
Impressão 4S PPM A4,capacidade da bandeja de
250 páginas, fax 33.6kbps, Interfaces USB, rede
ethernet 10/100/1000, frente e verso
automático. Inclui manutenção ON-S1TE e

reposição de peças inclusos, com substituição

Imediata do equipamento em caso defeito sem
ónus adicional para a Contratante, Atenção:
Todos os equipamentos devem ser NOVOS DE
PRIMEIRO USO. Franquia Mensal: 5.000
Impressões por equipamento. Equipamentos

novosde1 uso.

R$ RS R$ R$ 108.000,00MÊS R$ 300,00 3012 1185 35.400,00OKI 424.800,00 9.000,00

R$108.000,00VALORTOTAL SOLICITADO

O valor desse processo importa em R$ 108.000,00(cento e oito mil reais).

O item acima diz respeito a Ata de Registro de Preços 05.009/2020-PERP relativa

ao Pregão Eletrónico n° 05.009/2020-PERP, realizado pela Secretaria da Saúde do

PREFEITURA DE

®SOBRAL FI.

:#Centralde Licitações - CELIC
Município de Maranguape,cujo objeto é “Registro de Preços para serviços de locação de

equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção

preventiva e corretiva in-loco, troca de peçase componentes necessários à manutenção e

fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel) de

interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”,com o intuito de adquirirmos, nos

termos,condições e especificações contidas na aludida Ata.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-

nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Marjorile Nogueira Bi

itral de Licitações do Município de Sobral

irmelina írroso

Presidente da

•áÃ**8P R E P E í T U

SOB L
Secretaria do Planfiament Gest

\
c?/

Ofício n° 173/2021-SEPLAG
Sobral(CE),06 de maio de 2021.

Ilma. Sra.:
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações de Sobral

Assunto: Resposta ao Ofício n° 088/2021-CELIC: Autorização para utilização de Ata de
Registro de Preço

Prezada Senhora,

Temos a satisfação de cumprimentai* Vossa Senhoria e, na oportunidade, informar que os

itens questionados no Ofício n° 088/2021 - CELIC, referente a ARP n° 05.009/2020, relativa ao

Pregão Eletrónico n° 05.009/2020-PERP, realizado pela Secretaria de Saúde do Município de

Maranguape, cujo objeto é “Registro de Preço para serviços de locação de equipamentos de

informática,incluindo instalação,suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva Ín-Ioco,troca

de peças e componentes necessários à não interrupção dos serviços(exceto papel) de interesse da

Secretaria da Saúde de Maranguape- CE”,não constam no planejamento interno.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos à disposição

para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ff
Karen Parente Oliveira

Coordenadora de Gestão de Aquisições Públicas Corporativas

ti. f ?{,y« P R E F E1TURA DE 5ÿ
'

SOBRAL FLJOrgsr

Centralde Licitações - CELIC &
Ofício n°096/2021 - CELIC Sobral,06 de maio dèn2Ó21.

ilma.Sra.
Andrezza Aguiar Coelho

Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Assunto:Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, autorizar a utilização da Ata

de Registro de Preços n°05.009/2020-PERP relativa ao Pregão Eletrónico n°05.009/2020-PERP, realizado

pela Secretaria da Saúde do Município de Maranguape,cujo objeto é “Registro de Preços para serviços de

locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e

corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos

necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de

Maranguape-CE”,tendo em vista atender às necessidades da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação

e Assistência Social,a saber:

LOTEoi-
EMPRESA VENCEDORA:CONECTA EQUIPAMENTOS ESERVIÇOS LTDA - CNPJ:02,736.051/0001-01

V. unitário
registrado

V,mensal
registrado

(RS)

Valor

Mensal
Solicitado

Quant

mês
Valor total
registrado

valorTotal

Solicitado

Quant.

Equip
Solicitada

Item Quant.Equip
Registrada

Marca
Especificação Und

da ata (R$)
(R$) (RS)

(RS)

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Requisitos Técnicos Mínimos: Impressora com

Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor
monocromático, tipo multifuncional (Imprime,

copia, scaner, fax), memória de 3 GB, resolução

de Impressão 1200x1200 DPI, resolução de
digitalização de 600x600 DPI, resolução de cópia

600x600 DPI,99 cópias contínuas, velocidade de
impressão 45PPM A4r capacidade da bandeja de
250 páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB, rede
ethernet 10/100/1000, frente e verso
automático. Inclui manutenção ON-SITE e
reposição de peças inclusos, com substituição

imediata do equipamento em caso defeito sem
ónus adicional para a Contratante, Atenção:
Todos os equipamentos devem ser NOVOS DE
PRIMEIRO USO. Franquia Mensal: S.000

impressões por equipamento. Equipamentos

novosde 1 uso.

R$ RS R$MêS R$ 108.000,00RS 300,00 305 11812 35.400,00OKI 424.800,00 9.000.00

R$108.000,00VALOR TOTAL SOLICITADO

O valor desse processo importa em R$ 108.000,00(cento e oito mil reais).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,
il

irmeifna Marjóçe Nogueira Barroso i

Presidente da Centrai de Licitações do Município de Sobral

i; P R K F F. I T l) R A D K

SOBIMt
Secretariados Direitos Humanos,
Habitaçâ/eAssistência Social

FCJtOfício nSa«37/203Í-5EDHAS
Sobral{£6)42ÿ8]

O*A Secretária deSaúdedo Munidptede Maranguapq -eg
Sra,MARIA ÇLI0NÍ6EDOSSANTOS
Gereneiador da At3de Registro de Preços
Prefeitura Municipal de Maranguqpe-CE

AssuRtoi Autorização para adesão à ATA DE REGISTRO DEPREÇOS N<* G3,009/2e20-PERP

Pele presente instruments, manifestamos a intenção d@ aderir a Ata de Registre de Preços NS05.009/2020-
PERP,relativa ae Pregão Eletrónico N8 05.009/2020-RERP,cujo objete é0REGISTRO DE PREÇOSPARA SERVIÇOS DE
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,INCLUINDO INSTALAÇAO,SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, TROCA DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS A MANUTENÇÃO E
FORNECIMENTO DE INSUMOS NECESSÁRIOS A NÃO INTERRUPÇÃO DOSSERVIÇOS(EXCETO PAPEL)DE INTERESSE
DA SECRETARIA DA SAÚDE DE MARANGUAPE-CE,nas condições estabelecidas no ato convocatório. Desse modo,
dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vénia, que vossa senhoria manifeste-se sobre 0
autorização da respectiva Adesão,

informamosque0nesse iRterssse se refere aos iieas e quantidades relssienados em anexe,

'

- " '
'

'

: ' ' ' «
•••
____

: .......:. : '

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA
Técnicos Mínimos: Impressora com Tecnologia Laser ou
Led, padrão de cor monocromático,tipo multifuncional
(imprime, copia, scaner, fax), mamária da 3 68,
resolução de impressão 12QQxl20DõPI, resolução de
digitallzaçSo de 600x600DPI, resolução de cópia
600x600dpi, 99 cópias continuas, velocidade de
impressão 45 PPM A4, capacidade da bandeja de 250
páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB,rede ethernet
10/100/1000, frente e verso automático, inclui
manutenção ON-SITE e reposição de peças Inclusas,
com substituição imediata do equipamento em caso
defeito sem ônus adicional para a Eontratante,
Atenção:Todos os equipamentos devem ser NOVOS DE
PRIMEIRO USO.Franquia Mensal:5.000 impressões por
equipamento.Equipamentos novosde1 uso

Requisitos

R$300,00 RS 108.000,005 UND 30 12

VALORTOTAL R$ R$108.000,00

O valor desse processo importa em R$1.08.000,00(centoeoito mi|reais),

Sem mais pare 0 momente, agradecemos antgçipadamente e permanecemos à disposição para prestar os

esclarecimentos adíeionais queseftèerem necessárias,

Afengifiéâmgotg,

&ai!bp
Sisratéria

Secretaria dos Direitos Humanes,Habitação9Assistência Seeial

Secretaria dos Direitas Uumanos,Hsbitaeãe eAssistência Soeis) 5SOUA5
Avenida Pr Quarany,364-Jacely Dantas,SobraKSTelefone:883613-2022/833613=2261

E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Adesão à ATA DE R... https://mail.google.com/mai!/u/0?ik=7030c2df}b0&v.i.ew=pt&sea..

4® i» li !•: F E I T U R A D 1:1

Francisco das Chagas Campos Neto <francisconet</@soár4 \
\1*SOBRAL lov.br>

7»
•w/
T/Adesão à ATA DE REGISTRO DEPREÇOS N°05.009/2020-PERP &h

deÿtfíf:15:48Francisco das Chagas Campos Neto <francisconeto@sobral.ce.gov.br>
Para: admsaudepmm@gmail.com

12 de maio

A Secretaria deSaúdedo Município de Maranguape- CE
Sra. MARIA CLEONICE DOSSANTOS

Gerenciador da Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Maranguape-CE

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a Ata de Registro de Preços Ns05.009/2020-PERP,relativa ao
Pregão Eletrónico NS05.009/2020-PERP,cujo objeto éo REGISTRO DEPREÇOS PARASERVIÇOS DE LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,INCLUINDO INSTALAÇAO,SUPORTETÉCNICO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA 1N-LOCO,TROCA DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOSA MANUTENÇÃO EFORNECIMENTO DEINSUMOS
NECESSÁRIOS A NÃO INTERRUPÇÃO DOSSERVIÇOS(EXCETO PAPEL)DEINTERESSEDASECRETARIA DASAÚDE DE
MARANGUAPE-CE,nas condições estabelecidas no ato convocatório. Desse modo,dada a necessidade da contratação,
pedimos,data máxima vénia,que vossa senhoria manifeste-se sobre a autorização da respectiva Adesão.

Atenciosamente

Francisco das Chagas Campos Neto
Gerentede Serviço
Coordenadoria Administrativo Financeiro
(88)99770-5465 - 3613-2022
francisconeto@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria dos Direitos Humanos,Habitação e
Assistência Social

i R. Viriato de Medeiros,1250 - Centro
i CEP.:62.011.060-Sobral -CE
|(88)3677-1100SOBRAL

Ofício_137_Adesio_Ata.pdf
614K

07/07/2021 12:5C1 of 1

E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - CONCORDÂNCIA... https://mait.google.com/mail/u/0?ik=7030c2-d6ÿ(ÿpjiÿ'ÿpt&sea.

Francisco das Chagas Campos Neto <francisconeto],@sobrâreeí
«PR !•: V I-!T II li A D E

SOBRAL l-o =./,7»

&CONCORDÂNCIA PARA ADESÃO A ATA-SOBRAL
ffA Trf-1 mensagem

7dejulho de 2021 09:23adm Saude <admsaudepmm@gmail.com>
Para:francisconeto@sobral.ce.gov.br, Marilia Queiroz <mariliaqueiroz@conectacopiadoras,com.br>

Bom dia!

Segueanexo OFÍCIO COM A CONCORDÂNCIA para adesão a ATA 05.009/2020-PERP,referente ao Pregão
Eletrónico N° 05.009/2020-PERP,conforme solicitado

Atenciosamente,
Jully Anne Gonçalves

ã

Setorde Compras

(85)3341.1358

sedhas.pdf

07/07/2021 I2:431 of 1

MARANGUAPE FUâ
_

SfePREFEITURA
- Secretaria d«s.saúde. U•». v

____________
MARANGUAPE(CE),06 DEJULHO6gg021.

<?/
*o?OFÍCIO N«. 201/2021-SECRETARIA DASAúDE

PARA: SECRETARIADOSDIREITOSHUMANOS,HABILITAÇÃO EASSISTÊNCIASOCIAL DESOBRAL-CE

PrezadoSenhor(a),

Em resposta ao OFÍCIO N° 137/2021- SEDHAS (SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,
HABILITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOBRAL - CE)DATADO DE 12 de MAIO de 2021, segue a
concordância com a adesão de até 50% da ATA de Registro de Preços n° 05.009/2020- PERP -
oriunda do Pregão Eletrónico de 09 de Novembro de 2020, cujo objeto é Ata o Registro de
Preços para serviços de locação de equipamentos de informática,incluindo instalação, suporte
técnico e manutenção preventiva e corretiva in-ioco,troca de peças e componentes necessários
à manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção do s serviços(exceto
papel)de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE, temos a informar que não há
nenhuma objeção de nossa parte.

Salientamos que caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de preços, optar
pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as
obrigações anteriormente assumidas.

Encaminhamos em anexo os seguintes documentos: Edital, Aviso de Publicação do Editai,
Termo de adjudicação,Termo de Homologação, Ata de Registro de Preços e Aviso de Publicação
do Extrato da Ata.

Sem mais para o momento o momento, renovo expressões de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

'o
Maria Cleonice dos Santos Caídas

Otdenadora deDespesas da Secretaria daSaúde

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
PraçaSenador AlmirPinto - Centro - CEP:61.940-145 - Maranguape/CE

ww-v.maranguape.se.gov.brriicltacaompedocivmentos@outlook.com
Fones:(85)3369-9103/(85)3369-9152/Fax:(85)3369-9182